
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
NÍVEL MÉDIO ou EQUIVALENTE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES

EDITAL Nº 13/2022 — PROMOTORIA DE JUSTIÇACRIMINAL DE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
DE PASSO FUNDO/RS, DR. VITASSIR EDGAR FERRAREZE. responsável pelo processo
seletivo. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ—RS. e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível médio ou equivalente para atuarem junto ao cartório da Promotoria de Justiça Criminal
de Passo Fundo, conforme o Anexo I.

[—
fX

Pass/G“ Fundo. 23 de janeiro de 2023.

/' ' i
i ;

i
:

i
i !

VITAFSIR EDGAR ERRAREZEI
"' Promotor de Justiça,

Re
,

nsável pelo Processo Seletivo.

U

PUBLICADO EM 23/01/2023. Kj/

Procedimento 00822.011.777/2022  –  Evento 0011  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 13/2022 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS INSCRITOS

Nome do Clndldªto Nº Inscrição Situlçlo dª Inscrição
LETÍCIA VARGAS AMARAL 001 HOMOLOGADA

CECÍLIA DO NASCIMENTO GOMES 002 NÃO HOMOLOGADA
YASMIN LAABS DE OLIVEIRA 003 NAO HOMOLOGADA

GREYCE DIULIA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 004 NÃO HOMOLOGADA
RUAN MARQUES PEREIRA 005 NÃO HOMOLOGADA
JÚLIA DE LIMA MIRANDA 006 NÃO HOMOLOGADA

GABRIELE GARCIA NAZARI 007 NÃO HOMOLOGADA
CAMILI DA SILVA MACIEL 008 NÃO HOMOLOGADA

GABRIELLA VITÓRIA CAVALHEIRO 009 HOMOLOGADA
MATHEUS ARTHUR PINHEIRO GERLACH 010 HOMOLOGADA

ISADORA LIMA SANTOSPENS 011 NÃO HOMOLOGADA
MOISÉS TORRES DE MORAIS 012 NAO HOMOLOGADA

* INSCRIÇÃO Nº 02 - não homologada tendo em vista que a candidata está cursando 0 3º ano do ensino
médio, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

* INSCRIÇÃO Nº 03 — não homologada tendo em vista que a candidata está cursando o 3º ano do ensino
médio, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL,

* NSCRIQÃO Nº 04 - não homologada tendo em vista que a candidata está cursando 0 3º ano do ensino
média, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL

' NSCRIQÃO Nº 05 — não homologada tendo em vista que o candidato está cursando 0 3ª ano do ensino
média, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

* NSCRIQÃO Nº 06 — não homologada tendo em vista que a candidata está cursando a aº ano do ensino
média. não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL,
* NSCRIQÃO Nº 07 » não homologada tendo em vista que a candidata está cursando o 3D ano do ensinomédio. não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

Procedimento 00822.011.777/2022  –  Evento 0011  –  Página 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

' NSCRIQÃO Nº 08 - não homologada tendo em vista que o candidato está cursando 0 3“ ano do ensino
média, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL,

" NSCRIQÃO Nº 09 - não homologada tendo em vista que a candidata está cursando 0 aº ano do ensino
médio, não atendendo o item 2.2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

* NSCRIQÃO Nº 11 - não homologada tendo em vista que a candidata está cursando a 3º ano do ensino
média, não atendendo o item22 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

" NSCRIQÃO Nº 12 - não homologada tendo em vista que o candidato está cursando 0 aº ano do ensino
média, não atendendo o item 2. 2 do Edital 13/2022— PJ CRIMINAL.

Procedimento 00822.011.777/2022  –  Evento 0011  –  Página 4


